



ประกาศเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ จะได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนทะเบียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ ๘๓-๐๐๕ ตั้งแต่บริเวณหน้าบ้านเลขที่ ๕๗ ถึงบริเวณหน้าบ้านเลขที่ ๘๒ หมู่ ๕ ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภออวยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๑๘.๐๐ ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานปรับระดับฝารางระบายน้ำเดิม ความยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ งบประมาณ ๙๕๕,๖๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

สืบเอก

(วิสูตร สุวรรณโกศล)

นายกเทศมนตรีตำบลสำราญราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนทะเบียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ ๘๓-๐๐๕ ตั้งแต่บริเวณหน้าบ้านเลขที่ ๕๗ ถึงบริเวณหน้าบ้านเลขที่ ๘๒ หมู่ ๔ ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๙๕๕,๖๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๑๘.๐๐ เมตร ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานปรับระดับฝารางระบายน้ำเดิม ความยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๙๕๕,๑๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๗.๑ นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวอัมพวัน สุขแสน	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายพิทักษ์พงษ์ สุวิกาโล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แผ่น 1/2

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 บ้านพันหลัง
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 218.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,308.00 ตารางเมตร
 พร้อมงานปรับระดับฟารางระบายน้ำเดิมความยาว 115.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนทะเบียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 83-005 ตั้งแต่บริเวณหน้าบ้าน เลขที่ 57 ถึงบริเวณหน้าบ้านเลขที่ 82 หมู่ 4
 ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอคลองสะแกต จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ กก.005/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอคลองสะแกต จังหวัดเชียงใหม่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานหรือโครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริม	ตร.ม.	872.00	125.22	109,191.84	1.3642	170.82	148,959.50
2	งานขุดดินไหล่ทาง	ลบ.ม.	65.40	47.13	3,082.30	1.3642	64.29	4,204.87
3	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	65.40	755.09	49,382.72	1.3642	1,030.09	67,367.91
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	1,308.00	341.62	446,838.96	1.3642	466.03	609,577.70
7	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง ช่างละ 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	375.84	-	1.3642	512.72	-
8	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	18.00	74.85	1,347.30	1.3642	102.11	1,837.98
9	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Constraction Joint)	เมตร	234.00	63.57	14,876.16	1.3642	86.72	20,294.05
10	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	218.00	57.88	12,618.53	1.3642	78.96	17,214.19
รวมค่างานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก					637,337.81			869,456.20

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายฉัตรชัย สุวรรณเกียรติกุล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวอัมพันธ์ สุขแสน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายศิททัษพงษ์ สุวิกาโล

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 บ้านพันหลัง
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 218.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,308.00 ตารางเมตร
 หรือปริมาณปรับระดับฝารางระบายน้ำเดิมความยาว 115.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนทะเบียนทางหลวงท้องถิ่น ช.ม.ถ 83-005 ตั้งแต่บริเวณหน้าบ้าน เลขที่ 57 ถึงบริเวณหน้าบ้านเลขที่ 82 หมู่ 4
 ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะแกต จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ ถค.005/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะแกต จังหวัดเชียงใหม่
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
	งานปรับระดับฝารางระบายน้ำ	เมตร	115.00					
1	งานยกฝารางระบายน้ำเดิม ขึ้น - ลง	ฝ่า	380.00	10.00	3,800.00	1.3642	13.64	5,183.96
2	งานรื้อถอนผนัง - ป่า รางระบายน้ำเดิม	เมตร	115.00	25.00	2,875.00	1.3642	34.10	3,922.07
3	ไม้แบบ 20 %	ตร.ม.	69.00	258.31	17,823.39	1.3642	352.38	24,314.66
4	เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (น้ำหนัก 18.4 กก./ท่อน)	ท่อน	39.00	420.56	16,401.84	1.3642	573.72	22,375.39
5	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	กก.	717.60	10.00	7,176.00	1.3642	13.64	9,789.49
6	ทาสีกันสนิม	ตร.ม.	46.80	65.00	3,042.00	1.3642	88.67	4,149.89
7	คอนกรีต 240 KSC	ลบ.ม.	2.88	2,261.58	6,502.04	1.3642	3,085.24	8,870.08
8	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูปพร้อมฝา ขนาด 40 ซม. 87 x 75 x 75 ซม. หนา 5 ซม.	บ่อ	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40
9	ท่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	1,600.00	3,200.00	1.3642	2,182.72	4,365.44
	รวมค่างานปรับระดับฝารางระบายน้ำ				62,820.27			85,699.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 700,158.08 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

รวมยอดค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 955,155.65 บาท

คิดเป็นราคากลาง ตัวอักษร(....เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน....) 955,100.00 บาท

ระยะเวลาดำเนินการ 75.00 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวอัมพวัน สุขแสน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายศัทพ์พงษ์ สุวิภาโล